
V
WALDKRAIBURG

Stadt Waldkraiburg

41 re

Bekanntmachung

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 143 „Bereich südlich der Bahnhofstraße zwischen
Kraiburger Straße und Staatsstraße 2091“ und Erlass einer Veränderungssperre hierzu;
Bekanntmachung des Aufstellungsbeschlusses gemäß § 2 Abs. 1 Satz 2 BauGB (Ziffer I) und
der Veränderungssperre sowie deren Inkrafttreten gemäß § 16 Abs. 2 i. V. m. § 10 Abs. 3 Satz 4
BauGB (Ziffer II)

I.
Der Stadtentwicklungs-, Bau- und Umweltausschuss hat am 01.02.2022 beschlossen, für den Bereich
südlich der Bahnhofstraße, zwischen Kraiburger Straße und Staatsstraße 2091 den Bebauungsplan Nr.
143 aufzustellen. Ziel ist es, auf den betreffenden Grundstücken ein Gewerbegebiet auszuweisen, in dem
nur Lebensmittelvollsortimenter aber keine Vollsortiment-Märkte zulässig sind, sodass eine Schwächung
der innerstädtischen Einzelhandelsbetriebe vermieden wird.

II.
Zur Sicherung der in Ziffer I. beschriebenen gemeindlichen Bauleitplanung (Aufstellung des
Bebauungsplanes Nr. 143) hat der Stadtentwicklungs-, Bau- und Umweltausschuss am 01.02.2022
folgende Veränderungssperre beschlossen:

„Satzung überden Erlass einer Veränderungssperre im Bereich des in Aufstellung befindlichen
Bebauungsplanes Nr. 143 für das Gebiet südlich der Bahnhofstraße, zwischen Kraiburger Straße

und Staatsstraße 2091“

Aufgrund der §§ 14 und 16 des Baugesetzbuches (BauGB) sowie Art. 23 der Gemeindeordnung für den
Freistaat Bayern (GO) erlässt die Stadt Waldkraiburg folgende Satzung:

§1
Zu sichernde Planung

Mit Beschluss vom 01.02.2022 hat der Stadtentwicklungs-, Bau- und Umweltausschuss der Stadt
Waldkraiburg beschlossen, den Bebauungsplan Nr. 143 für das Gebiet südlich der Bahnhofstraße,
zwischen Kraiburger Straße und Staatsstraße 2091 aufzustellen. Zur Sicherung der Planung wird eine
Veränderungssperre erlassen.

§ 2

Räumlicher Geltungsbereich

Der Geltungsbereich der Veränderungssperre erstreckt sich auf den Bereich des in Aufstellung
befindlichen Bebauungsplanes Nr. 143 für das Gebiet südlich der Bahnhofstraße, zwischen Kraiburger
Straße und Staatsstraße 2091.

Der Lageplan vom 01.02.2022 mit entsprechender Kennzeichnung des Geltungsbereiches der Verän-
derungssperre ist Bestandteil dieser Satzung.






